
Expanite A/S

Industrivænget 34, DK-3400 Hillerød

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 34 21 40 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/5 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 26/5 2016*

Thomas Villum Folmann
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Ledelsesberetning 6
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 9
Balance Sheet 31 December

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 12
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 19
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Expanite A/S
Industrivænget 34
DK-3400 Hillerød

Telefon: + 45 28196443
Telephone:
E-mail: info@expanite.com
E-mail:
Hjemmeside: www.expanite.com
Website:

CVR-nr.: 34 21 40 42
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 20. januar 2012
Incorporated: 20 January 2012
Regnskabsår: 4. regnskabsår
Financial year: 4th financial year
Hjemstedskommune: Hillerød
Municipality of reg. office: Hillerød

Bestyrelse
Board of Directors

Thomas Villum Folmann, formand (*Chairman*)
Hans Frank Maenhout
Marcel Adrianus Johannes Somers
Ulla Brockenhuus-Schack
Carl Fredrik Siwmark

Direktion
Executive Board

Thomas Abel Sandholdt
Thomas Strabo Hummelshøj

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Pengeinstitut
Bankers

Jyske Bank
Store Kongensgade 1
1264 København K

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Expanite A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er at kommercialisere Expanite-teknologien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 3.491.261, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.736.209.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i 2015 fulgt såvel de økonomiske som de strategiske planer, hvor det centrale har været fortsat vækst i kundemassen fra ind- og udland samt validering af selskabets løsninger til flere større potentielle kunder.

Selskabet har i løbet af 2015 stiftet et amerikansk daterselskab med salg og produktion - samt igangsat arbejdet med at opbygge en produktionsfacilitet i Tyskland. Investeringer som forventes at øge aktivitetsniveauet i de kommende år.

Direktionen og bestyrelsen betegner på den baggrund de økonomiske og forretningsmæssige resultater i 2015 som tilfredsstillende.

Financial Statements of Expanite A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

The Company's principal activity is to commercialize the Expanite technology

Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a loss of DKK 3,491,261, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 3,736,209.

The past year and follow-up on development expectations from last year

In 2015 the Company has been on track with the financial and strategic plans where the key elements have been continued growth in the domestic and international customer mass, and validation of the company's solutions for several larger potential customers.

During 2015, the Company has established an US-based subsidiary with sales and production – as well as initiated the work on establishing a production site in Germany. Investments that are expected to lead to increased activities in the years to come.

On this basis, the board of management and board of directors consider the financial and commercial results for 2015 as satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes at selskabet i 2016 vil øge salg- og marketingaktiviteterne og fortsætte salgsvæksten fra dets service centre.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Targets and expectations for the year ahead

It is expected that the company in 2016 will increase commercial activities increase the sales out of its service centers.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		971.110	-201.420
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-3.402.801	-2.543.248
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-597.367	-545.298
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-3.029.058	-3.289.966
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	5	-389.365	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		10.575	6.010
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-83.413	-86.340
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-3.491.261	-3.370.296
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-3.491.261	-3.370.296

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-3.491.261	-3.370.296
		-3.491.261	-3.370.296

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		1.714.661	1.829.735
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		88.006	21.252
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.129.104	1.056.117
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver <i>Prepayments for property, plant and equipment</i>		1.265.025	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	4.196.796	2.907.104
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	5	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		79.966	79.966
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		79.966	79.966
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.276.762	2.987.070
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		400.430	456.788
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		41.391	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		972.904	106.397
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		150.301	150.301
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		1.565.026	713.486
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		457.388	166.565
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		2.022.414	880.051
Aktiver <i>Assets</i>		6.299.176	3.867.121

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.236.209	-1.272.530
Egenkapital Equity	6	3.736.209	-772.530
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		0	311.143
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		148.432	296.868
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	7	148.432	608.011
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		42.278	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	7	603.083	474.871
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.226.472	3.072.821
Anden gæld <i>Other payables</i>		394.266	335.512
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	7	148.436	148.436
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		2.414.535	4.031.640
Gældsforpligtelser Debt		2.562.967	4.639.651
Passiver Liabilities and equity		6.299.176	3.867.121
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-3.491.261	-3.370.296
Reguleringer <i>Adjustments</i>	10	1.059.570	625.628
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	11	-1.127.082	841.254
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-3.558.773	-1.903.414
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		10.575	6.010
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-83.412	-86.341
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-3.631.610	-1.983.745
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-1.887.059	-124.686
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-1.887.059	-124.686
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt <i>Repayment of other long-term debt</i>		-344.157	-344.237
Optagelse af gæld og tilskud hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans and grants from group enterprises</i>		6.153.649	2.524.040
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		5.809.492	2.179.803
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		290.823	71.372
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		166.565	95.193
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		457.388	166.565
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		457.388	166.565
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		457.388	166.565

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	3.331.979	2.504.594
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	34.733	19.597
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	36.089	19.057
<i>Other staff expenses</i>		
	3.402.801	2.543.248
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	3
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	597.367	545.298
<i>Depreciation of tangible assets</i>		
	597.367	545.298
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	74.746	40.741
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	295	20.398
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	8.372	25.201
<i>Exchange loss</i>		
	83.413	86.340

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver <i>Prepayments for property, plant and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.254.728	43.823	1.695.159	0	3.993.710
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	117.529	73.470	431.035	1.265.025	1.887.059
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	2.372.257	117.293	2.126.194	1.265.025	5.880.769
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	424.993	22.571	639.042	0	1.086.606
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	232.603	6.716	358.048	0	597.367
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	657.596	29.287	997.090	0	1.683.973
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	1.714.661	88.006	1.129.104	1.265.025	4.196.796
Afskrives over <i>Amortised over</i>	10 år <i>10 years</i>	5 år <i>5 years</i>	5 år <i>5 years</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	0	0
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-389.365	0
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	-389.365	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	389.365	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Expanite Inc.	Ohio, USA	0	100%	-389.365	-389.365

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-1.272.530	-772.530
<i>Equity at 1 January</i>			
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	8.000.000	8.000.000
<i>Other equity movements</i>			
Årets resultat	0	-3.491.261	-3.491.261
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	500.000	3.236.209	3.736.209
<i>Equity at 31 December</i>			

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 500,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2015 DKK	2014 DKK
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	311.143
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>0</u>	<u>311.143</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	311.933	311.142
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til leverandører	291.150	163.729
<i>Other short-term trade payables</i>		
Kortfristet del	<u>603.083</u>	<u>474.871</u>
<i>Short-term part</i>		
	<u>603.083</u>	<u>786.014</u>
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Deferred income</i>		
Mellem 1 og 5 år	148.432	296.868
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>148.432</u>	<u>296.868</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	148.436	148.436
<i>Within 1 year</i>		
	<u>296.868</u>	<u>445.304</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingkontrakter		
<i>Rental agreements and leases</i>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. / 12 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 6 month / 12 months</i>	165.324	320.000
Sikkerhedsstillelser		
<i>Security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt TDKK 500, der giver pant i anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>All-moneys charge at nominal DKK 500k, providing security on fixed assets, inventories and trade receivables a total carrying amount of</i>	4.600.000	3.450.000
Eventualforpligtelser		
<i>Contingent liabilities</i>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Expanite Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. <i>The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. The total amount of guilty corporation tax emerges from the annual report of Expanite Technology A/S, which is management company in relation to the joint taxation.</i>		
9 Nærtstående parter og ejerforhold		
<i>Related parties and ownership</i>		
Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen: <i>The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:</i>		
Expanite Technology A/S, Hillerød		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-10.575	-6.010
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	83.413	86.340
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	597.367	545.298
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	389.365	0
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
	1.059.570	625.628
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	-810.149	846.676
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-316.933	-5.422
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-1.127.082	841.254
